2° Vita sancti Augustini episcopi (fol. 10^v-24^v).

Inc. prol. *Beatum Augustinum magnum fuisse doctorem et per cuncta laudabilem papa Caelestinus his verbis asseruit: Augustinum sanctae recordationis virum pro vita...* In margine superiore adscripta est haec nota: *Auctor hujus praefationis in Ms. codice Resbacensis monasterii notatur Ivo Carnotensis.*

Inc. Vita. *Augustinus ex provincia Africana, civitate Tagatensi, de*

numero curialium honestissimis valde parentibus oriundus fuit... U
 cod. 5360 (tom. II, p. 338, 17°).

3° Vita sancti Aegidii abbatis (fol. 24^v-31^r).*

Om. prologus et numm. 23-25.

4° Inventio sanctae crucis (fol. 32^r-38^r).*

5° In exaltatione sanctae crucis (fol. 43^r-46^v).*

6° Vita sancti Anskarii (fol. 46^v-88^r).

Auctore S. Remberto, ed. *Act. SS.*, ad d. 3 Febr., tom. I, p. 408-27.

7° Passio sancti Eustachii martyris, quae celebratur
 III° nonas novembris (fol. 88^r-97^r).*

Omm. prologus et ea quae in ed. uncinis inclusa sunt.

8° Passio sancti Sixti episcopi et martyris, quae est
 VIII idus augusti (fol. 97^v-100^r).*

9° Passio sancti Hippolyti martyris, quae celebratur
 idus augusti (fol. 100^r-103^r).*

10° Passio beati Cornelii (fol. 103^r-104^v).*

11° Passio sancti Cypriani martyris (fol. 104^v-107^v).*

Auctore anonymo.

12° Vita beatissimi Nicholai archiepiscopi (fol. 107^v-
 134^r).*

Ut supra in cod. 5807 (tom. II, p. 518, 5°). Add. miracula ed. supra, tom. I,
 p. 505-10, num. 1-20.

13° Translatio sancti Nicholai archiepiscopi et con-
 fessoris (fol. 134^r-142^r).

Ed. ap. Carminium, p. 151-159. Sequitur (fol. 142^r-145^v) miraculum ope hujus
 codicis ed. supra, p. 158-62.

14° Vita beatae Mariae Aegyptiacae, quae peccatrix
 appellatur (fol. 145^v-156^v).*

DCXVI. Codex signatus num. 13773.

Olim San-Germ., *Harlay* 507.

Foliorum 96, min. (fere 0^m, 21 × 0, 145), lineis plenis, exaratus saec. XII.

1° Passio sancti Valentini presbyteri (fol. 1^r-5^r).*

Scilicet Passionis SS. Marii, Marthae et sociorum, num. 6 ad finem.

2° Vita sancti Valentini presbyteri [seu episcopi] Interamnensis civitatis (fol. 5^r-9^r).

Ed. *Act. SS.*, ad d. 14 Febr., tom. III, p. 756-57.

3° Vita sancti Gregorii papae (fol. 9^r-47^v).*

Auctore Joanne diacono. Quaedam hinc inde praetermissa sunt:

4° Passio sancti Andreae apostoli (fol. 48^r-51^r).*

5° [Passio sanctorum Chrysanthi et Dariae] (fol. 51^r-53^v).*

Om. prologus, et Passio mutila desinit in verbis *ita ut tertio puncto ejus tibias coartarent* (num. 16 med.).

6° VIII idus maii, id est die. nono ejusdem mensis, translatio sancti corporis beati Nicholai de Myrrea usque ad Barum (fol. 54^r-61^r).*

Omm. prologus et capp. 19, 20.

7° Vita sancti Johannis archiepiscopi Alexandrini, qui dicitur Eleemosynarius (fol. 64^r-96^v).

Auctore Leontio, ed. *Act. SS.*, ad d. 23 Jan., tom. II, p. 498-517. Pauca verba desunt in fine.

DCXVII. Codex signatus num. 13774.

Olim coenobii Beccensis, deinde San-Germ., prius 648, recentius 1046.

Foliorum omnino 122 (praeter insititium unum in capite), compactus ex diversis codicibus, quorum primus (fol. 1-25), min. (0^m, 235×0,135), lineis plenis, exaratus est diversis manibus saec. XII, ultimus vero (fol. 81-122), min. (0^m, 233×0,18), lineis plenis, saec. XIII.

1° [Passio] sancti Gratiani martyris (fol. 1^r-5^r).

Scilicet Passio sanctorum Gratiliani et Felicissimae, ed. *Act. SS.*, ad d. 12 Aug., tom. II, p. 728-30.

2° Sermo de corylo sancti Gratiani (fol. 5^r-6^r).

Ed. *Act. SS.*, ad d. 23 Oct., tom. X, p. 21-22, num. 8-10 (num. 11), praetermissis nonnullis paraeneticis.

3° [Vita sanctae Euphrosynae virginis] (fol. 7^r-10^v).*

4° De translatione sanctae Honorinae et de ejus virtutibus tractatus (fol. 10^v-17^v).

Ed. ex hoc codice *Anal. Boll.*, tom. IX (1890), p. 135-46. Sequitur (fol. 17^v) hymnus de eadem (inc. *Hymnum canamus virgini...*), notis musicis signatus.

5° Vita sancti Launomari abbatis (fol. 18^r-25^v).

Ed. ap. Mabillon, *Act. SS. O. S. B.*, saec. I, p. 333-38.

6° Liber Turpini archiepiscopi Remensis, quomodo Karolus Magnus rex Francorum adquisivit Hispaniam; hunc librum dicit papa Calixtus esse authenticum (fol. 81^r-94^v).

Ut in cod. 5452 (supra, tom. II, p. 465), nisi quod deest epistola Gaufridi et toti libro praefixus est brevis index capitulorum latine conceptus. Additum est etiam capitulum *De hoc quod Navarri de vera prosapia non sunt geniti...*

7° Praefatio Calixti papae de miraculis sancti Jacobi et translatione corporis ejus (fol. 94^v-95^r); Prologus Calixti papae super translatione sancti Jacobi (fol. 95^{r-v}); Qualiter [S. Jacobus] ab Hierosolymis translatus est in Galeciam (fol. 95^v-97^r); Epistola Leonis papae de translatione sancti Jacobi apostoli, III kalendas januarii (fol. 97^{r-v}); [Liber] Calixti papae de miraculis apostoli (fol. 98^v-106^v).

Omnia sicut in cod. 5272, 1^o-3^o (tom. I, p. 428-29).

DCXVIII. Codex signatus num. 13775.

Compactus ex codicibus duobus, quorum prior (fol. 1-86) fuit olim « Clarissimi viri de Machaut ampliori in consilio Praesidis », a quo datus est coenobio Sancti Germani a Pratis anno 1655 (fol. 1^o); alter (folia reliqua) « Cl. viri Joannis Dartis » qui eum dedit eidem monasterio anno 1651 (fol. 87^v). Inde San-Germ., prius 608, recentius 1506.

Foliorum 116, min. (0^m,205×135), lincis plenis, exaratus saec. XII.

1° [De sancto Jacobo] (fol. 1^r-32^r).

Ed. ex cod. Brux. 98-100, *Cat. Brux.*, tom. I, p. 66-69. Deest duplex sententia (*Haec sunt nomina... ab his in occiduis...*) post clausulam.

2° Passio beati Eutropii Sanctonensis episcopi et martyris (fol. 32^r-37^r).

Ed. ap. Audiat, *Saint Eutrope et son prieuré*, p. 5 seq. Sequitur (fol. 37^{r-v}). *Gregorius Turonensis de sancto Eutropio martyre*, scilicet lib. *In gloria martyrum* cap. 53, et (fol. 37^r-38^v) *Rhythmus* de S. Jacobo (inc. *Zebedaei ma-*

ri filio Quae doctrina fuit, quae passio), de quo *Hist. litt. de Fr.*, m. XXI, p. 280.

5° **Historia famosissimi Karoli Magni, quomodo tel-
lurem Hispanicam et Galetianam a potestate Sar-
racenorum liberavit (fol. 38^v-76^r).***

Auctore Pseudo-Turpino, cum additamentis et capite de urbibus Hispaniae. Sequitur (fol. 76^r-80^r) *De corporibus sanctorum virorum qui in itinere sancti Jacobi requiescunt, quae peregrinis sunt visitanda*, ed. ap. F. Fita, *Liber de miraculis S. Jacobi* (Paris. 1882), p. 20-44. Dein versus Aymerici Piu-udi, ed. *Hist. litt. de Fr.*, tom. XXI, p. 276, *Epistola Calixti*, ut in cod. 5272 m. I, p. 428, 1°, et *Epistola Innocentii*, ut in cod. 3330 (tom. I, p. 234, 6°).

6° **Vita sanctorum Amici et Amelii (fol. 82^r-86^v).**

Ed. ap. Mombrinium, tom. I, fol. 31^r-33^r. Mutila in fine, avulsis foliis.

DCXIX. Codex signatus num. 13776.

Olim coenobii Sancti Martini Pontisarensis, deinde San-Germ., recentius 971. Foliorum 93, min. (0^m, 25 × 0,173), lineis plenis, exaratus saec. XIII.

1° **Vita beati Galterii abbatis [Pontisarensis] (fol. 3^r-10^v).**

Ed. *Act. SS.*, ad d. 8 April., tom. I, p. 754-57.

2° **[Alia] vita beati Gauterii Pontisarensis monasterii
rimi abbatis (fol. 13^r-26^v).**

Ed. *ibid.*, p. 757-63. In ebd. add. in fine: *Transiit autem sanctae recorda-
nis pater noster beatissimus Gauterius vi^o idus aprilis anno ab in-
natione Domini millesimo nonagesimo quinto, indictione tertia,
nante D. N. J. C....*, quae Henschenius in edenda Vita expunxit, quia indi-
ones hae temporum non cohaerent (cfr. tom. cit., p. 753, num. 3).

3° **Liber miraculorum ejusdem (fol. 26^v-36^v).**

l. *ibid.*, p. 763-67.

4° **Adhortationes sanctorum patrum ad profectum
perfectionis monachorum (fol. 37^r-80^v).**

cerpta ex libris de Vitae Patrum qui inscripti sunt *Verba seniorum*.

DCXX. Codex signatus num. 13777.

Olim monasterii Corbeiensis (ut patet ex duplici epistola fol. 193^v et deinde San-Germ., prius 858, recentius 1057.

Foliorum 298 (praeter unum insitium), min. (0^m,23×0,165), lineis exaratus saec. XIII.

Totum codicum complent

**Acta omnia et processus pro veritate et possess
reliquiarum S. Eligii.**

Sententia definitiva data est anno MCLX (fol. 290^r).

DCXXI. Codex signatus num. 13778

Olim conventus Sancti Ludovici, Ord. Praed., Ebroicensis, deinde San-G recentius 1610.

Foliorum 72, min. (0^m,158×0,12), lineis plenis, exaratus saec. XIV.

**1° Vita et sancta conversatio piae memoriae Lud
quondam regis Francorum (fol. 1^r-41^v).**

Auctore Gaufrido de Bello loco, ed. ex hoc codice *Rec. des Hist.*, tom p. 1-27.

**2° De vita et actibus inclitae recordationis regis F
corum Ludovici et de miraculis quae ad
sanctitatis declarationem contigerunt (fol. 41^v).**

Auctore Gulielmo Carnotensi, item ed. ex hoc codice *ibid.*, p. 28-44.

DCXXII. Codex signatus num. 13779.

Olim San-Germ., recentius 1409.

Foliorum 129, min. (0^m,215×0,14), lineis plenis, exaratus saec. XIII.

1° [Miracula sancti Aegidii] (fol. 2^v-7^r).

Ea scilicet quae in libro Gulielmi Petri, ut a nobis editus est *Anal.* om. IX (cfr. infra 5°), leguntur sub numm. 12, 13, 14.

2° Vita sancti patris nostri Aegidii abbatis et confessoris (fol. 8^r-36^v).

Ed. *Anal. Boll.*, tom. VIII, p. 103-20.

3° Vita sancti Aegidii abbatis (fol. 36^v-48^r).

Ed. *Act. SS.*, ad d. 1 Sept., tom. I, p. 299-303.

4° [Miracula sancti Aegidii] (fol. 62^r-67^r).

Haec continet *Sermo in festivitate sancti Egidii abbatis* (fol. 48^r-69^v), et excerpta sunt ex libro Gulielmi Petri.

5° Miracula sancti patris nostri Aegidii (fol. 69^v-129^v).

Auctore Gulielmo Petro, ed. *Anal. Boll.*, tom. IX (1890), p. 303-422.

DCXXIII. Codex signatus num. 13780.

Olim coenobii Sancti Petri Corbeiensis, deinde San-Germ., prius 584, recentius 1030.

Foliorum 215, min. (0^m, 245×0,175), columnis binis, exaratus saec. XIII. Initio et fine mutilus.

1° [Vita S. Bernardi] (fol. 215^{r-v} et fol. 1^r-120^v).*

Initio mutila incipit (fol. 215^r) a verbis *judicio irrationabili* (num. 38) et praeterea omm. major pars num. 40 (post verba *famae et siti*) et prior pars num. 41 (ante verba *cum ingenti delectatione*).

Sequuntur (fol. 128^r-132^v) *Tractatus de reliquiario dicto Prima sancti Petri in coenobio Corbeiensi* et (fol. 133^r-133^v) *Tres epistolae Alexandri papae de canonizatione sancti Bernardi*.

2° Vita beati Francisci (fol. 136^r-214^v).

Auctore S. Bonaventura, ed. *Act. SS.*, ad d. 4 Oct., tom. II, p. 742-98. Desinit mutila in verbis *omnis quiescit dolor* (num. 233).